Утверждаю
Начальник МКУ «Управление образования БРИК»
_____________ Закиева А.Ю.
15.11.2018

ПРОТОКОЛ

собеседования с руководителями общеобразовательных учреждений по повышению
качества образования

п.г.т. Балтаси                                                                                  15.11.2018

Собеседование провела: Закиева А.Ю.

Присутствовали: Гарипова Э.Р., методист МКУ «Управление образования БРИК», директора,
заместители директора по учебной и воспитательной работе.

Цель:  эффективная  организация  учебно-воспитательной  деятельности  в  ОУ,  качественная
подготовка  к  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам
основного общего и среднего общего образования.

Ход заседания

На основании письма МКУ «Управление образования БРИК» №1052 от 9.11.2018 13, 14, 15
ноября были проведены собеседования с руководителями школы.

В ходе заседания были заслушаны отчеты руководителей по следующим направлениям:
- качество образования;
- организация подготовки к ГИА;
- работа с одаренными детьми, реализуемые и планируемые мероприятия с одаренными

детьми  по  подготовке  к  олимпиадам   2018-19  учебного  года,  перспективы  участия  на
региональном  этапе  олимпиады,  кадровый ресурс  по  подготовке  к  олимпиадам,  участие  в
УТС. Сотрудничество учреждения с вузами и ссузаами по подготовке к олимпиадам;
         - кандидаты на участие в профессиональных конкурсах в 2018-19 учебном году «Учитель
года», «Педагогический дебют»;
        - работа с семьями, состоящие на учете ПДН, КДН, МСРК. Количество семей, состоящих
на учете;
       - специальная оценка условий труда;
       -  IT – чемпион;
       - заключение пожарных, СанПин, для успешного прохождения проверки департамента
надзора и контроля в сфере образования.

         Отметить хорошую работу школ:
 по пробным диагностическим тестированиям:  в  МБОУ «Нурминская  СОШ», МБОУ

«Кугунурская СОШ», МБОУ «Бурбашская СОШ», МБОУ «Карадуванская гимназия»,
МБОУ «Соснинская ООШ».

  с  одаренными  детьми:  в  МБОУ  «Балтасинская  СОШ»,  «Балтасинская  гимназия»,
МБОУ «Нурминская СОШ», МБОУ «Кугунурская СОШ».

 по  iT-чемпион:  в  МБОУ  “Тюнтерская  СОШ”,  МБОУ  “Нурминская  СОШ”,  МБОУ
“Янгуловская СОШ”, МБОУ “Балтасинская СОШ”.

Отметить низкую результативность
      -   по пробным диагностическим тестированиям в МБОУ «Смаильская СОШ», МБОУ

          «Средне-Кушкетская СОШ», МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей», МБОУ
          «Мало-Лызинская СОШ», МБОУ «Ципьинская СОШ»;
      -  с одаренными детьми в МБОУ «Книнская ООШ», МБОУ«Шубанская ООШ», МБОУ
        «Янгуловская ООШ», МБОУ «Шишинерская ООШ», МБОУ «Арборская ООШ».
       -   по iT-чемпион: МБОУ “Средне-Кушкетская СОШ”, МБОУ “Соснинская ООШ”, МБОУ
         “Субашская ООШ”.
Целевые ориентиры на 2019 год:

МБОУ «Балтасинская СОШ»:
ЕГЭ:
Русский  язык  -80,  математика  (база)  -5,  математика  (проф.)  -64,  физика  -60,  химия  -75,
биология -65, история -76, обществознание -75, информатика -60, английский язык -80.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 3,99.

МБОУ «Ципьинская СОШ»:
ЕГЭ:
Русский язык - 80, математика (база) - 4,8, математика (проф.) -60, физика - 60, химия - 70,
биология - 65, история - 65, обществознание - 70,  литература - 75.
ОГЭ:
Русский язык -4,3, математика – 3,99.

МБОУ «Карадуванская гимназия»:
ЕГЭ:
Русский язык - 80, математика (база) – 5, математика (проф.) - 66, физика - 65, химия - 75,
биология - 65, обществознание - 70.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 4,5.

МБОУ «Янгуловская СОШ»:
ЕГЭ:
Русский язык - 70, математика (база) – 4,7, математика (проф.) - 60, физика - 60, химия - 70,
биология - 65, история - 70, обществознание - 70.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 4,2.

МБОУ «Бурбашская СОШ»:
ЕГЭ:
Русский язык - 80, математика (база) - 5, математика (проф.) - 63, физика - 68, химия - 70,
биология - 75, обществознание - 75.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 3,99.

МБОУ «Смаильская СОШ»:
ЕГЭ:
Русский язык - 70, математика (база) – 4,8, математика (проф.) - 62, физика - 60, химия - 68,
биология - 60, обществознание - 80, английский язык - 80.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 3,99.

МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей»:
ЕГЭ:
Русский язык - 80, математика (база) - 5, математика (проф.) - 60, химия - 90, биология – 80.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 3,99.

МБОУ «Тюнтерская СОШ»:
ЕГЭ:
Русский  язык  -  70,  математика  (база)  –  4,8,  математика  (проф.)  -  70,  физика  -  68,
обществознание - 65, информатика - 70.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 4,2.

МБОУ «Кугунурская СОШ»:
ЕГЭ:
Русский язык - 80, математика (база) – 4,8, математика (проф.) - 66, химия - 68, биология - 70,
обществознание - 80, английский язык - 87.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 3,99.

МБОУ «Нуринерская СОШ»:
ЕГЭ:

Русский язык - 75, математика (база) - 5, математика (проф.) - 62, физика - 60, химия - 75,
биология - 68, история - 65, обществознание - 66, английский язык - 80, география - 70.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 4,4.

МБОУ «Нурминская СОШ»:
ЕГЭ:
Русский язык - 78, математика (база) – 4,8, математика (проф.) - 66, физика - 60, химия - 80,
биология - 65, обществознание - 70, английский язык - 65.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 3,99.

МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ»:
ЕГЭ:
Русский язык - 77, математика (база) – 4,8, математика (проф.) - 64, физика - 60, биология - 65,
география - 65.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 4,2.

МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»:
ЕГЭ:
Русский язык - 77, математика (база) – 4,5, математика (проф.) - 60, химия - 60, биология - 60,
история - 65, обществознание - 70, информатика - 70, география - 75.
ОГЭ:
Русский язык -4,3, математика – 3,99.

МБОУ «Балтасинская гимназия»:
ЕГЭ:
Русский язык - 77, математика (база) – 4,8, математика (проф.) - 62, физика - 60, химия - 70,
биология - 68, история - 75, обществознание - 70, информатика - 80, английский язык - 88.
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 3,99.

МБОУ «Соснинская ООШ»:
ОГЭ:
Русский язык -4,4, математика – 4,4.

МБОУ «Пижмаринская ООШ»:

ОГЭ:
Русский язык -4,4, математика – 4,2.

МБОУ «Субашская ООШ»:
ОГЭ:
Русский язык -4,4, математика – 3,99.

МБОУ «Арборская ООШ»:
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 4,2.

МБОУ «Шишинерская ООШ»:
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 4,2.

МБОУ «Шубанская ООШ»:
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 3,99.

МБОУ «Книнская ООШ»:
ОГЭ:
Русский язык -4,15, математика – 4,2.

   РЕШЕНИЕ:

- в выпускных классах добиться достижения целевых ориентиров ОГЭ и ЕГЭ по всем
предметам и ознакомить родителей с проходными баллами в ВУЗах под роспись;
- усилить подготовку к олимпиадам и дать результат в муниципальном, региональном
этапах;

  - организовать участие в УТС;
  - организовать работу по получению лицензии на доп.образование;

- согласовать проекты ОУ с управлением образования;
- улучшить качество преподавания английского языка;
- усилить работу по IT-чемпион;
- определить учителей, участвующих в профессиональном конкурсе «Учитель года»,
«Педагогический дебют».